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Życzenia
Z okazji świąt Bożego Narodzenia składamy
wszystkim Czytelniczkom i Czytelnikom
naszego Biuletynu najserdeczniejsze
życzenia zdrowia, spokoju, radości
i odpoczynku w gronie najbliższych.

Niech ten świąteczny czas napełni
Państwa nadzieją i wiarą w lepsze jutro.

Niech Nowy Rok przyniesie Państwu
spełnienie marzeń i zasobność
ułatwiającą codzienne życie
wypełnione pomyślnością
i zadowoleniem z realizacji planów
i oczekiwań.

Podziękowania
Szanowni Państwo! Koleżanki i Koledzy!

Serdecznie dziękujemy za wszystkie

życzenia które wpłynęły do Zarządu

Głównego SEiRP.

Dziękujemy za owocnąwspółpracę

w całym 2023 roku i wyrażamy nadzieję,

że Nowy Rok będzie szansą

na doprowadzenie dowielu

pozytywnych zmian których

wszyscy oczekujemy.
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Informacja dla członków i sympatyków

w sprawie wsparcia Stowarzyszenia Emerytów
i Rencistów Policyjnych 1,5% podatku za 2023 rok
Mamyw Stowarzyszeniu ponad 17 tysięcy członków
i potencjalnie nie mniejszą liczbę sympatyków,
tymczasem swoje 1,5% przekazało nam jedynie nieco
ponad 1200 darczyńców, którym serdecznie
dziękujemy za wsparcie. Prezentowane liczby wskazują
jednak, żemniej niż co dziesiąty członek Stowarzyszenia
wspiera nas swoim 1,5%.Widać z tego, że nie potrafimy
wykorzystać w pełni możliwości zwiększenia
uzyskiwanych kwot chociażby w drodze poszerzenia
grona darczyńców o znacznie większą liczbę naszych
członków i sympatyków.

Sądzimy, że spotkania świąteczno-noworoczne i wszystkie nasze działania w najbliższym
czasie powinny służyć do propagowania i przekonania naszych Koleżanek i Kolegów do
skorzystania najprostszej formy przekazania 1,5% swojego podatku na rzecz naszego
Stowarzyszenia jaką oferuje usługa e-PIT lub bardzo prosty druk PIT- OP.

Pamiętajmy, że każda nawet najmniejsza kwota się liczy. Kilkanaście tysięcy nowych
darczyńców przy kwotach podatku rzędu 10-20 złotych dałoby znaczący efekt w postaci
kilkuset tysięcy złotych. To bardzoważne.

Już od 1 stycznia 2024 r. można dokonywać 1,5% odpisu od należnego podatku
dochodowego na rzecz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych poprzez
złożenie w formularzu PIT-37 lub PIT-OP za 2023 r. stosownego oświadczenia /wniosku/
zawierającego informacje:

1. nazwęOPP: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych,

2. nr rejestracji OPPwKRS: 0000043188

Fundusz OPP jest dla wielu naszych członków źródłem uzyskania pomocy finansowej
w sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy brakuwystarczających środków na
codzienne potrzeby bytowe. Dzięki tym środkommogliśmy udzielać pomocy
Koleżankom i Kolegom, których osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia się o pomoc
z tego funduszu.

Informację o efektach zbiórki w 2023 roku prezentujemyw odrębnej tabeli.
Więcej informacji na ten temat przygotujemyw styczniowym numerze Biuletynu.

Nasz numer KRS to: 0000043188

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023
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Marcin KierwińskiMinistrem Spraw
Wewnętrznych i Administracji
Prezydent Andrzej Duda powołałMarcina
Kierwińskiego na stanowiskoMinistra
SprawWewnętrznych i Administracji.
Tekst i zdjęcie za www.gov.pl

Wśrodę, 13 grudnia br., w Pałacu
PrezydenckimMarcin Kierwiński odebrał
z rąk prezydenta Andrzeja Dudy powołanie
na stanowisko szefaMSWiA i złożył
przysięgę. 

Marcin Kierwiński urodził się 22 sierpnia 1976 r. wWarszawie. Dwukrotnie
uzyskał tytuł magistra inżyniera na PolitechniceWarszawskiej (naWydziale
Elektroniki i Technik Informacyjnych oraz naWydziale Inżynierii Produkcji).
Ukończył również studia podyplomowew Instytucie Organizacji i Zarządzania
w Przemyśle „Orgmasz”.

Swoją działalność publiczną rozpoczął od pracy w samorządzie.Wwyborach
w 2006 r. został wybrany do Radym.st.Warszawy.W2010 r. został
wicemarszałkiemwojewództwamazowieckiego. Następnie wwyborach
w 2010 r. uzyskał mandat radnego sejmikumazowieckiego oraz po raz drugi
wszedł w skład zarząduwojewództwaw randze wicemarszałka.

Mandat posła po raz pierwszy uzyskał w 2011 r. kandydując wWarszawie.
W kolejnych wyborach parlamentarnych –w latach 2015, 2019 i 2023 –
odnawiał mandat poselski w okręgu płockim.W ostatnich wyborach uzyskał
najlepszy wynik ze wszystkich kandydatóww okręgu.

W 2015 r. pełnił funkcję sekretarza stanuwKancelarii Premiera i szefa
gabinetu politycznego premier Ewy Kopacz. Od 2020 r. jest sekretarzem
generalnym PlatformyObywatelskiej.

W latach 2000-2007 był pracownikiem PZLWarszawa-Okęcie, w 2007 r. został
wiceprezesem zarządu IFMax-Film, a w latach 2007-2010 pełnił funkcję
wiceprezesa zarządu Portu LotniczegoWarszawa-Modlin.

PanuMinistrowi przesyłamy gratulacje i życzenia świąteczno-noworoczne.
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Nowi wiceministrowie spraw
wewnętrznych i administracji
MinisterMarcin Kierwiński wręczył powołania nowymwiceministrom spraw

wewnętrznych i administracji.Wiceministrów powołał Prezes Rady

MinistrówDonald Tusk nawniosek szefaMSWiA.
Tekst i zdjęcia za www.gov.pl

Do kierownictwaMinisterstwa SprawWewnętrznych i Administracji dołączyli

sekretarz stanu CzesławMroczek, sekretarz stanu Tomasz Szymański,

sekretarz stanuWiesław Szczepański oraz podsekretarz stanuWiesław

Leśniakiewicz. 

CzesławMroczek 

Urodził się 20 lipca 1964 r. w Kałuszynie. Jest

absolwentemWydziału Elektrycznego Politechniki

Warszawskiej iWydziału PrawaUniwersytetu

Warszawskiego.W latach 1990-1998 był

kierownikiem urzędu rejonowegowMińsku

Mazowieckim.W latach 1998-2005 zajmował

stanowisko starostymińskiego. Od 2005 r. jest

Posłem na Sejm RP.W latach 2011-2015 zajmował

stanowiskowiceministra obrony narodowej.
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Konferencja prasowaministraMarcina
Kierwińskiego
Tekst i zdjęcie za www.gov.pl

Wpiątek, 15 grudnia br. ministerMarcin Kierwiński podczas konferencji
prasowej przedstawił skład kierownictwaMinisterstwa SprawWewnętrznych
i Administracji. SzefMSWiA poinformował również o podziale kompetencji
wśródwiceministrów.Wwydarzeniu wzięli udział sekretarz stanu Czesław
Mroczek, sekretarz stanu Tomasz Szymański, sekretarz stanuWiesław
Szczepański oraz podsekretarz stanuWiesław Leśniakiewicz. (...)

Podczas konferencji szefMSWiA przedstawił skład kierownictwaMinisterstwa
SprawWewnętrznych i Administracji oraz zakres zadań, którymi będą
zajmowali się poszczególni wiceministrowie.

WiceministerWiesław Szczepański będzie odpowiedzialnym.in. za kwestie
budżetowe oraz  projekty europejskie, również w zakresie służb podległych
MSWiA. Sekretarz stanu Tomasz Szymański obejmie zadania związane
z administracją, współpracą z samorządami oraz relacjami z kościołami
i związkami wyznaniowymi.Policja, SłużbaOchrony Państwa, Państwowa
Straż Pożarna i Straż Graniczna – to obszary, za które będzie odpowiadał
wiceminister CzesławMroczek.Natomiast wiceministerWiesław
Leśniakiewicz zajmie się tematyką zarządzania kryzysowego i ochrony ludności.
Podsekretarz stanuwMSWiA będzie współpracował z wiceministrem
CzesławemMroczkiemw kwestiach związanych z Państwową Strażą Pożarną. 

Składamy gratulacje i życzenia wszystkimwiceministromMSWiA.

Biuletyn Informacyjny nr 12 (138) 2023

https://www.gov.pl/web/mswia/konferencja-prasowa-ministra-marcina-kierwinskiego3


11

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023



12

Mamy nowego

Komendanta

Głównego

Policji

Serdeczne gratulacje Panie
Komendancie!

Insp. Marek Boroń przejął obowiązki

Komendanta Głównego Policji
Tekst i zdjęcia za policja.pl 22.12.2023

Dziś w Komendzie Głównej Policji

odbyła się uroczystość powierzenia

obowiązków na stanowisku

Komendanta Głównego Policji insp.

Markowi Boroniowi.Wzięli w niej

udział sekretarz stanuw

Ministerstwie SprawWewnętrznych

i Administracji CzesławMroczek,

I Zastępca Komendanta Głównego

Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak, zastępcy Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Roman Kuster i nadinsp. Paweł Dobrodziej, a także dyrektorzy

i zastępcy dyrektorów Biur KGP, pełnomocnicy Komendanta Głównego Policji

oraz przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających policjantów

i pracowników Policji.
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Minister SprawWewnętrznych i Administracji decyzją z dnia 22 grudnia 2023
roku na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji
powierzył insp. Markowi Boroniowi pełnienie obowiązków na stanowisku
Komendanta Głównego Policji.

Przemówienie okolicznościowe
wygłosił sekretarz stanuwMSWiA
CzesławMroczek, który powiedział
m.in.:

- Zmiana kierownictwa Policji powinna
przebiegać w sposób jak najbardziej płynny,
gdyż służba, którą pełnicie na rzecz
bezpieczeństwa państwa i obywateli
wymaga, by zachowana była ciągłość. (…)
Ta zmianama być płynna i chodzi nam o to,
by w służbie pozostały wszystkie osoby, które dalej chcą służyć i spełniają
merytoryczne przesłanki podejścia do pracy. Jesteśmy w procesie, który mam
nadzieję, zakończy się za kilka tygodni taką decyzją, że będziemymieli
skompletowane nowe kierownictwo Komendy Głównej Policji i komend
wojewódzkich, że będziemy koncentrowali się na pracy. Największa w tym rola
nowego, pełniącego obowiązki Komendanta Głównego Policji pana insp. Marka
Boronia.

Głos zabrał także pełniący dotychczas obowiązki Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak, który podkreślił, że ewolucyjna, a nie
rewolucyjna zmiana spowoduje uspokojenie w formacji, w której służywielu
wspaniałych ludzi. I dodał: - Gdy kilkanaście dni temu na tej właśnie sali obowiązki
te były przekazywane mnie, powiedziałem, że gdybym pełnił tą służbę choćby tylko
jedną godzinę, to i tak jest to dla mnie ogromny zaszczyt, bo dowodzenie ponad
stutysięczną armią policjantów i pracowników Policji to ogromne wyróżnienie.
Za to bardzo dziękuję.

InspektorMarek Boroń podziękował za zaufanie jakim został obdarzony
i podkreślił ogromne zobowiązanie jakie na nim spoczęło.
- Wiem, ile wyzwań stoi przed Policją. Mam świadomość tego, co najbardziej boli
Policję, mówię tutaj o problemach kadrowych, procesie wyszkolenia i o tym, jak
dzisiaj wygląda świat, w którym się znaleźliśmy. To zaszczyt, że mogę objąć
prowadzenie polskiej Policji. Zobowiązuję się, że wszystkie moje decyzje będą
przemyślane. To ma być ewolucja, nie rewolucja.

Źródło: BKS KGP (policja.pl)
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Informacje medialne o nowymKGP
"Słońcewyjrzało dla policji". Jest nowy komendant główny

https://www.o2.pl/informacje/slonce-wyjrzalo-dla-policji-jest-nowy-komendant-glowny-697646

0208499200a

Jest nowy komendant główny policji
https://tvn24.pl/polska/marek-boron-nowym-komendantem-glownym-policji-7637559

Jest nowy komendant główny policji. Został nimMarek Boroń
https://www.wnp.pl/parlamentarny/wydarzenia/jest-nowy-komendant-glowny-policji-zostal-nim

-marek-boron,788289.html

Marek Boroń nowym szefemPolicji. Tyle zarobi jako komendant główny
https://biznes.interia.pl/gospodarka/news-marek-boron-nowym-szefem-policji-tyle-

zarobi-jako-komendant-,nId,7225249

Marek Boroń nowymp.o. Komendanta Głównego Policji
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2023-12-22/jest-nowy-komendant-glowny-policji-szef-

mswia-zdecydowal/

SzefMSWiAwybrał Komendanta Głównego Policji. Został nim insp.Marek
Boroń. "Gwarantuje nową jakość"
https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/7,114883,30536219,szef-mswia-wybral-komendanta

-glownego-policji-zostal-nim-insp.html

Insp.Marek Boroń został nowymKomendantemGłównymPolicji
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9388644,insp-marek-boron-zostal-no

wym-komendantem-glownym-policji.html

Marek Boroń nowymKomendantemGłównymPolicji. Kim jest następca
Szymczyka?
https://wiadomosci.radiozet.pl/polska/marek-boron-nowym-komendantem-glownym-policji-kim

-jest-nastepca-szymczyka

Marek Boroń pokieruje polską policją. Jest podpis ministra
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/marek-boro%C5%84-pokieruje-polsk%C4%85-

policj%C4%85-jest-podpis-ministra/ar-AA1lT9m3

SzefMSWiA podjął decyzję. Insp.Marek Boroń pokieruje polską policją

https://wiadomosci.dziennik.pl/wydarzenia/artykuly/9388641,szef-mswia-podjal-decyzje-insp-

marek-boron-pokieruje-polska-policja.html
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https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/marek-boro%C5%84-pokieruje-polsk%C4%85-policj%C4%85-jest-podpis-ministra/ar-AA1lT9m3
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/marek-boro%C5%84-pokieruje-polsk%C4%85-policj%C4%85-jest-podpis-ministra/ar-AA1lT9m3
https://wiadomosci.dziennik.pl/wydarzenia/artykuly/9388641,szef-mswia-podjal-decyzje-insp-marek-boron-pokieruje-polska-policja.html
https://wiadomosci.dziennik.pl/wydarzenia/artykuly/9388641,szef-mswia-podjal-decyzje-insp-marek-boron-pokieruje-polska-policja.html
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Życzenia Komendanta Głównego Policji – inspektoraMarka Boronia
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E-wokanda - Sąd Apelacyjny wWarszawie
Przedstawiamy kilka refleksji dotyczących ogromnego zatoruw Sądzie
ApelacyjnymwWarszawie sprawach z ustawy represyjnej.

ZERMSWiA zaskarża każdy korzystny dla świadczeniobiorcówwyrok sądów
okręgowych, co powoduje nawarstwienie spraww sądach apelacyjnych,
zwłaszcza w Sądzie ApelacyjnymwWarszawie. Jednocześnie właściwi
decydenci zadbali o to żeby obsadaw tych sądach była niewystarczająca,
co powoduje kilkunastomiesięczne oczekiwanie na wyrok apelacyjny.

Sąd Apelacyjny wWarszawiema sprawnie działającą e-wokandę
i wyszukiwarkę spraw dzięki której można ustalić na kiedy zaplanowaną
konkretna sprawę.

Link dowyszukiwarki:
https://waw.sa.gov.pl/index.php?p=cases&action=search&nr_wydzial=III&reper=AUa&nrsp
r=&rok_rozpr=0&wydzial=0&data=&godz=GG%3AMM&sala=&s=11&s=0#articles

Obraz ilustrujący jak wyszukać konkretną sprawę przedstawiamy poniżej:

Przeglądając systematycznie E-wokandę Sądu ApelacyjnegowWarszawie
zauważyliśmy niewielki wzrost planowanej liczby posiedzeń Sądu rozpatrującego
apelacje / w ponad 95 procentach to są apelacje ZERMSWiA /. Na okres od
19 grudnia 2023 roku do 28 lutego 2024 roku zaplanowano 115 posiedzeń Sądu.
Wykaz zaplanowanych rozpraw przedstawiamyw tabeli (otwórz tabelę)
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To postęp w porównaniu do tego co się działo wcześniej, ale biorąc pod uwagę,
że to jednakmniej niż 50 posiedzeńmiesięcznie, to ciągle dramatycznie mało,
mimo żew 2024 rokuminie już 7 lat odwydania represyjnych decyzji emerytalnych
od których odwołania złożyło prawie 30 tysięcy emerytowanych funkcjonariuszy.

WBiuletynie Informacyjnym nr 9/23 z września 2023 roku /
https://seirp.pl/wp-content/uploads/seirp-bi-9-135-wrzesien-2023.pdf /
prezentowaliśmy i opisaliśmy statystyki sądowewg stanu na 30 czerwca 2023
roku. Tabelę dot. biegu spraw sądach apelacyjnych przypominamy ponownie.

Biorąc pod uwagę nieznaczne przyśpieszenie w Sądzie Apelacyjnymw Warszawie
/w którymmoże zalegać nawet 4-5 tysięcy spraw/ rozpatrzenie wszystkich spraw
może zająć kolejne kilka lat. Dlatego konieczne są zdecydowane decyzje
rozwiązujące ten problem zafundowany przez polityków obecnej opozycji. Nie od
dzisiaj uważamy, że taki stan to represje w najczystszej postaci. Przypominamy, że
już 10 tysięcy osób zmarło nie doczekawszy pierwszej rozprawy. Pora na radykalną
zmianę tej sytuacji. Mamy nadzieję, że nowy rząd znajdzie czas i determinację do
pilnego zakończenia tego stanu. Najwyższy czas zakończyć represje.

Jednocześnie korzystając z okazji informujemy naszych Czytelników, którzymają
sprawy zawieszonew sądach okręgowych, a wg. stanu na 30 czerwca 2023 roku
było takich spraw jeszcze 8535, w tym 7881w Sądzie Okręgowymw Warszawie,
że do podjęcia sprawy z zawieszenia konieczne jest złożenie wniosku o podjęcie.
Bez aktywności ze strony pokrzywdzonych sprawy będą pozostawać
w zawieszeniu.

Zainteresowanych zapraszamy kontaktu z Biurem Zarządu Głównego SEiRP.

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023

https://seirp.pl/wp-content/uploads/seirp-bi-9-135-wrzesien-2023.pdf


18

Byli ministrowie sprawwewnętrznych
z prawomocnymi wyrokami więzienia
i już bezmandatów poselskich
Marszałekwygasił mandaty byłemu kierownictwuMSWiA. Kamiński i Wąsik
nie są już posłami
Tekst za INFOSECURITY24 21.12.2023

Marszałek Sejmu SzymonHołownia podpisał w czwartek pismow sprawie
wygaszenia mandatów poselskichMariuszowi Kamińskiemu iMaciejowi
Wąsikowi. Jest to pokłosie wyrokuwarszawskiego sądu, który skazał ich na
dwa lata więzienia za działania operacyjne podczas „afery gruntowej”.

W środęwarszawski SądOkręgowy orzekając w II instancji wymierzył kary po
dwa lata więzienia dlaMariusza Kamińskiego iMaciejaWąsika za działania
operacyjne podczas „afery gruntowej”. Tego samego dnia domarszałka Sejmu
wpłynęło pismo od szefaMinisterstwa Sprawiedliwości Adama Bodnara
informujące owyroku sądu.

W czwartek SzymonHołownia poinformował dziennikarzy, że pismow sprawie
polityków PiS jest gotowe. „Najprawdopodobniej za chwilę je podpisze,
oba postanowienia ws. wygaszeniamandatów posłówWąsika i Kamińskiego”
- przekazał. „Zostanie też dołączone osobne pismo, w którymwzywam ich do
powstrzymania się odwykonywania obowiązkówwynikających zmandatu do
czasu zakończenia procedury odwoławczej przez SądNajwyższy” - zaznaczył.

Marszałek dodał, że pismawyśle do obu polityków i odmomentu otrzymania
będąmieli oni trzy dni na zwrócenie się do SąduNajwyższego z protestem.
Ten z kolei będziemiał 7 dni na rozpatrzenie sprzeciwu. Dopytywany, czy
mandaty nie wygasają z automatu, marszałek Sejmu odparł: „to jest bardzo
poważny spór prawny”. „My stoimy na stanowisku, Biuro Legislacyjne Sejmu,
wszyscy prawnicy, którzy nas w ocenie tej sytuacji wspierają, że temandaty
już wygasły” - podkreślił.

„Ludzie zostali obdarzeni głosami przez wyborców, natomiast trzeba sobie
powiedzieć, że dura lex, sed lex - twarde prawo, ale prawo. Jeżeli ktoś został
skazany prawomocnymwyrokiem sądu, na podstawie Kodeksuwyborczego art.
11 i 247, ja nie mogę podjąć inne decyzji niż stwierdzić fakt. To jest czynność
deklaratoryjna, czyli te mandaty wygasły wmomencie, w którym dokonał się
ten wyrok. Ja potwierdzam ten fakt urzędowo” – dodał SzymonHołownia.

W czwartek, kilkanaście minut przed godziną 13 na profilu Sejmu na platformie
X (dawny Twitter) pojawiło się oficjalne potwierdzenie, że marszałek podpisał
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postanowienia o wygaszeniumandatówMaciejaWąsika i Mariusza
Kamińskiego.

W reakcji na zapowiedź wygaszenia mandatów obu posłom PiS, prezydent
Andrzej Duda skierował domarszałka Sejmu pismo, datowane na 20 grudnia,
które zostało opublikowanew czwartek na stronach KPRP. „W związku
z dzisiejszymwyrokiem SąduOkręgowegowWarszawie, XWydział
Odwoławczy, w sprawie o sygn. akt X Ka 613/23, w sprawie skazania na kary
pozbawienia wolności PanaMariusza Kamińskiego i PanaMaciejaWąsika,
wykonujących aktualnemandat posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,
informuję PanaMarszałka, że działając na podstawie art. 139 Konstytucji
postanowieniem nr PU.117.45.2015 z dnia 16 listopada 2015 r. zastosowałem
wobecm.in. PanaMariusza Kamińskiego i PanaMaciejaWąsika prawo łaski
przez przebaczenie i puszczenie w niepamięć oraz umorzenie postępowania”
– napisał Andrzej Duda.

„W związku z podaną przez panaMarszałka informacją o planowanymwydaniu
postanowień owygaszeniumandatów panom posłom, należy jednoznacznie
stwierdzić, że na skutek zastosowania prawa łaski wobec panaMariusza
Kamińskiego i panaMaciejaWąsika, nie zachodzą przesłanki do stwierdzenia
wygaśnięciamandatu” – napisał prezydent.

Do listu odniósł się w czwartek samHołownia, który stwierdził, że nie zgadza
się z prezydentem. „Na ten list w sposób uprzejmy i bardzo konkretny jeszcze
dziś odpowiem, wskazując, że moja czynność jest czynnością urzędniczą,
deklaratoryjną” – zapowiedział. „Gdybym nie dokonał tej czynności - zaciągam
sam odpowiedzialność karną, a nie zamierzam się na nią narażać” –
zadeklarował marszałek Sejmu.

Teoretycznie powygaszeniumandatów poselskichMariuszowi Kamińskiemu
i MaciejowiWąsikowi ichmiejsce w Sejmie zajmą kandydaci z ich okręgów,
który nie uzyskali mandatów. W przypadkuMariusza Kamińskiego, który
startował z okręguwyborczego 7 obejmującegom.in. Chełm i Zamość, jego
miejsce najprawdopodobniej zajmie była posłanka na Sejm IX kadencji
Monika Pawłowska, która w październikowychwyborach zdobyła prawie
11 tysięcy głosów. Natomiast zaMaciejaWąsika, który startował z okręgu
wyborczego 16 (m.in. Płock i górne powiatyMazowsza), posłem
najprawdopodobniej zostanie przewodnicząca płockiej PiS i radna Płocka
Wioletta Kulpa, która wwyborach otrzymała ponad 18 tysięcy głosów.

Źródło: InfoSecurity24.pl
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Obsceniczny gest byłegoministra
Skazańcze obyczaje posła PiS. Taki gest Kamiński wykonał na środku Sejmu

Tekst za NaTemat, Natalia Kamińska, 21.12.2023

Wczwartek wieczorem na sali plenarnej pojawili sięMariusz Kamiński oraz

MaciejWąsik. Było to zaskoczenie, ponieważ posłowie Prawa i Sprawiedliwości

zostali skazani na dwa lata pozbawienia wolności, więc marszałek Sejmu

wygasił ichmandaty.Wiceprezes PiS nic sobie jednak z tego nie robi. Cowięcej,

na środku parlamentu pokazał tzw. gest Kozakiewicza.

Kamiński w Sejmie. Pokazał posłom gest Kozakiewicza

https://www.youtube.com/watch?v=xiVkfl0oPUk

"Bez komentarza…" – napisał nowy szefMAPBorys Budka, który pokazał

u siebie zdjęcie byłego szefaMSWiAMariusza Kamińskiegowykonującego

obraźliwy "gest Kozakiewicza".WPolsce tak nazywamy zachowanie

wywodzące się od francuskiego "bras d’honneur". Gest w cywilizowanym

świecie jest obsceniczny i bardzo obraźliwyw swej wymowie poprzez

nawiązanie do fallusa.

Przypomnijmy, że w czwartek wieczorem na sali plenarnej pojawił się nie tylko

Mariusz Kamiński, ale i MaciejWąsik. Zostali przywitani brawami przez posłów

PiS. Ich obecność była jednak zaskoczeniem, gdyż wcześniej marszałek Sejmu

SzymonHołownia zdecydował, że podpisze dokumenty wygaszające ich

mandaty.

– Podpisałem postanowienie o wygaszeniu ichmandatów, dołączając do niego

list proszący o powstrzymanie się panów posłów odwykonywania obowiązków

posłów – powiedział na ich widok Hołownia. I dodał: – Z przykrością muszę

odnotować, że nie odnieśliście pozytywnie domojej prośby, ale wszystko jest

zgodne z prawem i następne czynności będą podejmowane po uzyskaniu

stanowiska SąduNajwyższego.

SądOkręgowywWarszawie wydał w środęwyrokws. działańMariusza

Kamińskiego orazMaciejaWąsika w tzw. aferze gruntowej z 2007 roku.

Politycy PiS zostali skazani na dwa lata pozbawienia wolności.
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Andrzej Duda interweniował w tej sprawie, pisząc trzeci już list domarszałka

Sejmu. Poinformował w nim, że cały czas obowiązuje akt łaski wydanyw 2015

roku. Innego zdania jest jednak SądNajwyższy.

Tak politycy PiS zareagowali na wyrok sądu

Krótko powydaniu wyrokuWąsik z Kamińskim zorganizowali konferencję

prasową, podczas której stwierdzili, że nie uznają tegowyroku.

– Chcemy powiedzieć państwu jasno, że to, co się tamwydarzyło, nie było

żadnym procesem, to było kompletne bezprawie, a efekt końcowy jest wielką

kompromitacją wymiaru sprawiedliwości – powiedział Kamiński.

– Tenwyrok, którego nie uznajemy i uważamy, że nie ma podstaw do

wygaszenia nammandatów, tak naprawdę jest to wyrok godny pogardy,

wpisujący się politycznie w to, co dzieje się w tej chwili politycznie w naszym

kraju – dodał.

"Afera gruntowa" – o co dokładnie chodzi?

"Afera gruntowa" to potoczna nazwa skandalu korupcyjnego, który wybuchła

latem 2007 roku, gdy Prawo i Sprawiedliwość po raz pierwszy było uwładzy.

Mariusz Kamiński kierował wówczas CentralnymBiuremAntykorupcyjnym,

które rozpoczęło prowokację mającą zakończyć się wręczeniem kontrolowanej

łapówki za odrolnienie działki wMuntowie. Do jej wręczenia ostatecznie nie

doszło z powodu przecieku demaskującego akcję.

Afera gruntowa na niwie politycznej zakończyła się dymisją wicepremiera

Andrzeja Leppera. Ostatecznie przyczyniła się do rozpadu koalicji PiS, Ligii

Polskich Rodzin i Samoobrony.

Źródło: NaTemat.pl
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Infoteka nr 77
Przeglądmediów – 23.12.2023 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje
opublikowanew prasie i mediach elektronicznych dotyczące sprawważnych
dla naszego środowiska.

Marcin Kierwiński: żona, dzieci, wykształcenie. Kim jest polityk PO?

radiozet.pl -WeronikaMisiuk, 4.12.2023

Marcin Kierwiński to doświadczony polityk, członek PlatformyObywatelskiej,

poseł na Sejm kilku kadencji. Jakie wykształcenie maMarcin Kierwiński? Jak

przebiegała jego dotychczasowa aktywność poselska? Przybliżamy sylwetkę

parlamentarzysty.

Marcin Kierwiński to polski polityk oraz samorządowiec związany z Koalicją

Obywatelską.W przeszłości pełnił m.in. funkcję wicemarszałka Sejmiku

WojewództwaMazowieckiego.Wielokrotnie zasiadał w ławach sejmowych.

Na początku 2015 roku kierował gabinetem politycznym premier Ewy Kopacz.

Jakie wykształcenie ma parlamentarzysta? Cowiadomo o jego życiu

prywatnym?Oto kilka faktów z życiaMarcina Kierwińskiego.

Więcej: wiadomosci.radiozet.pl

KierownictwoMSWiAw komplecie. Kto zajmie się Policją

infosecurity24.pl - DominikMikołajczyk, 13.12.2023

Zaprzysiężenie rządu przez prezydenta dopełniło formalności i nowy rząd

może zacząć pracę. Bymóc jednak działać, opróczministrów – których

nazwiska już znamy – powołać trzeba też wiceszefów resortów. Z informacji do

jakich dotarło InfoSecurity24.pl wynika, że kierownictwoMSWiA jest już

skompletowane, a jego skład poznaćmożemy jeszcze dziś.

Kto zatem sprawować będzie nadzór nad służbami mundurowymi? 

Z informacji do jakich dotarło InfoSecurity24.pl wynika, że ścisłe kierownictwo

resortu sprawwewnętrznych i administracji jest już w komplecie. MinisterMarcin

Kierwiński będzie miał trzech zastępców. Nazwiska dwóch z nich, nieoficjalnie
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w przestrzeni publicznej, pojawiły się już kilka dni temu. To Wiesław Szczepański,
poseł Lewicy i były przewodniczący sejmowej Komisji Administracji i Spraw

Wewnętrznych oraz Wiesław Leśniakiewicz, były komendant główny
Państwowej Straży Pożarnej, który w resorcie odpowiadaćmawłaśnie za PSP. 

Trzecimwiceszefem resortuma być CzesławMroczek, poseł Koalicji
Obywatelskiej, sekretarz stanuwMinisterstwie Obrony Narodowej w latach

2011-2015 i wiceprzewodniczący sejmowej Komisji Obrony Narodowej

poprzedniej kadencji sejmu. Jak udało się nieoficjalnie ustalić redakcji, Czesław
MroczekwMSWiA odpowiadał będzie najprawdopodobniej m.in. za nadzór nad
Policją.

Więcej: infosecurity24.pl

Szymczyk odszedł w niesławie, kto teraz pokieruje policją

22.12.2023

Marek Boroń będzie pełnił obowiązki Komendanta Głównego Policji. Fotel ten

w niesławie opuścił po latach pisowski nominat Jarosław Szymczyk.

Za rządów PiS polską policją kierował gen. Jarosław Szymczyk. Policja pod jego

rządami poleciała w dół w różnych rankingach zaufania. Pamięta się

funkcjonariuszom przedewszystkim brutalne pacyfikowanie protestujących

kobiet powyroku Trybunału Przyłębskiej praktycznie zakazującego aborcji

w Polsce. To pod rządami Szymczyka tajniacy w cywilu bili demonstrantki

pałkami teleskopowymi, używali gazu i wpychali do radiowozów posłanki

opozycji. /…/Marek Boroń od 29 lat w policji.

„Będzie to doświadczony policjant, osoba, która gwarantuje nową jakość

w polskiej policji” – zapowiadał ranowRadiu ZetMariusz Kierwiński, nowy szef

MSWiA, pytany o to, kto teraz pokieruje tą służbą. Jak podało rano RMF FM, a po

południu potwierdziło na platformie XMinisterstwo SprawWewnętrznych

i Administracji, jegomiejsce zajmie na razie – będzie pełnił obowiązki komendanta

głównego policji – inspektorMarek Boroń. Tomoże oznaczać, że MSWiA po

zmianie władzy wciąż szuka ostatecznego kandydata na to stanowisko. /…/

Jak pisze RMF,Marek Boroń to policjant z doświadczeniem i przeszłością w

CentralnymBiurze Śledczym, obecnie jest zastępcą dyrektora BiuraWywiadu

i Informacji Kryminalnych KGP. Pracuje w policji od 29 lat.

Więcej: polityka.pl
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Komendant Jarosław Szymczyk rozstaje się z Policją. Pożegnanie wewtorek

Wewtorek w siedzibie Komendy Głównej Policji wWarszawie odbędzie się

pożegnanie komendanta głównego Jarosława Szymczyka - ustalili dziennikarze

Radia ZET.

Rzeczpospolita - amk, 4.12.2023

Informacje o odejściu Jarosława Szymczyka z funkcji komendanta Głównego

Policji pojawiały się od kilkumiesięcy. /…/ - To jest nasza polska policja, a nie

PiS-owska straż, którama pilnować Jarosława Kaczyńskiego i jego ludzi - mówił

na konferencji prasowej Donald Tusk.

Więcej: rp.pl

Lista wpadek policji za kadencji gen. Szymczyka.Wiadomo, kiedy pożegna się

ze stołkiem

Fakt.pl -Wojciech Kubik, 4 grudnia 2023

Pod koniec października wmediach pojawiła się informacja, że Komendant

Główny Policji gen. Jarosław Szymczyk odchodzi na emeryturę. Swoją decyzję

miał ogłosić 11 listopada, ale od Święta Niepodległości minęły już ponad trzy

tygodnie, a nikt z policji nie potwierdził tych doniesień. Teraz dziennikarze

"Faktu" dotarli do źródła bliskiego Komendzie Głównej, które zdradziło, jaki

scenariusz jest najbardziej prawdopodobny. Co czeka gen. Szymczyka?

Lista wpadek policji za kadencji gen. Szymczyka.Wiadomo, kiedy pożegna się

ze stołkiem?

Od pewnego czasu wmediach pojawiają się doniesienia, że po siedmiu latach na

stanowisku Komendanta Głównego Policji 53-letni gen. Jarosław Szymczykma

przejść emeryturę.W drugiej połowie października rzecznik Komendy Głównej

Policji insp. Mariusz Ciarka potwierdził, że osoby kierujące polską policją liczą

się z odejściem części dowództwaw związku ze zmianą władzy.

Więcej: fakt.pl
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PiS zniszczyło policję w kilkamiesięcy. Opozycjo, nie podążaj tą samą drogą

Wyborcza Katowice -Marcin Pietraszewski - 29.11.2023

PiS zaczęło swoje rządy od zwolnienia ponad pół tysiąca najbardziej

doświadczonych oficerów policji. Po tej czystce nie podniosła się ona do teraz.

Planowana przez opozycję wymiana kadrmoże dobić tę instytucję. A przecież

nie każdy komendant bratał się z władzą.

Przygotowujący się do przejęcia władzy politycy opozycji zapowiadają

przeprowadzenie audytu w każdej komendzie wojewódzkiej policji. Zbadają,

kto nadużywał prawa, kto je łamał, kto wydawał polityczne rozkazy i kto je

wykonywał, chociaż mógł odmówić. I słusznie, bo w ciągu ośmiu ostatnich lat

zaufanie do policji legło w gruzach. A ona sama spełniając oczekiwania

polityków PiS, nadszarpnęła swój wizerunek.Policja za czasów PiS to konfetti,
skrzydła aniołów i pałki na kobiety.Nie da się zapomnieć policjantów ręcznie

wycinających konfetti i zrzucających je ze śmigłowca na powitanie Jarosława

Zielińskiego, wiceministraMSWiA. Albo tych, którzy obleczeni w białe szaty

i skrzydła aniołów zabezpieczali Orszak Trzech Króli. Nie można nie rozliczyć

tych, którzy przeciwko uczestniczkom Strajku Kobiet wysłali policjantów

w cywilu z pałkami teleskopowymi. Albo tych, którzy aprobowali używanie siły

wobec obywateli protestujących podczasmiesięcznic smoleńskich, wizyt

Jarosława Kaczyńskiegow różnych częściach kraju lub kazali tropić osoby

rozwieszające na stołecznych pomnikach tęczowe flagi. Jedni robili ze strachu

przed dymisją, inni w nadziei na szybki awans. Takich dowódców polska policja

nie potrzebuje! /…/

Więcek: katowice.wyborcza.pl

Co z tą policją

Przegląd: RobertWalenciak, 4.12.2023

Jestem przeciwnikiem totalnej weryfikacji. Nie stać nas na to. Zmiany
polityczne nie powinny być powodem do czystek

AdamRapacki – nadinspektor policji. Kierował Biurem do Walki

z Przestępczością Zorganizowaną (1996-1997) i Biurem do sprawNarkotyków

(1997-1999) KG Policji, na bazie których utworzono Centralne Biuro Śledcze.
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W latach 2000–2003 zastępca komendanta głównego policji, w latach

2007-2012 podsekretarz stanuw MSWiA (MSW).

Panie generale, jak jest w policji?

– Jest nerwowa atmosfera, szczególnie na górze. Niektórzy komendanci

napisali raporty i planują odejść na emeryturę. To wygląda słabo. Bo ci,

co nie łamali prawa, nie uwikłali się politycznie, powinni służyć dalej. Jestem

przekonany, że nowawładza nie będzie robiła żadnych czystek.

Przez osiem lat policjanci byli czołgani przez PiS. Czy znajdzie pan tam ludzi,

którym mógłby zaufać?

–Oczywiście! Ogromnawiększość policjantów, nawet kadry kierowniczej,

to uczciwi i oddani służbie funkcjonariusze.Wiadomo, dostali awanse w takich

czasach, kiedy rządziła ta partia, a nie inna. Ale to nie ich wybór. Ja pracowałem

w policji za czasówwszystkich partii. Czasami dostawałem po łbie, bo byłem

niedyspozycyjny. Ale to popłaca, lepiej być przyzwoitym. /…/

Więcej: tygodnikprzeglad.pl

Komendant Szymczyk odchodzi. Dwa oblicza człowieka, którywysadził

reputację polskiej policji

Polityka.pl -Jarosław Szymczyk, 7.12.2023

Jarosław Szymczyk odszedł na emeryturę. Przeszedł długą drogę od prostego

„krawężnika” do pierwszego policjanta RP. Po czymw jednej chwili stracił dobre

imię i stał się „głównym komediantem policji”.

O dymisji Jarosława Szymczyka jako pierwsze poinformowało na początku

tygodnia Radio Zet.Według wstępnych doniesień komendant główny policji

miał ją złożyć wewtorek. Ostatecznie opuścił stanowiskow czwartek

w południe. Jak donosi PAP, uroczystość pożegnalna odbyła się w jednym

z budynkówKGP nawarszawskimMokotowie.

Więcej: polityka.pl
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Niema już policji pod domem Jarosława Kaczyńskiego. "Przywrócimy
szacunek domunduru"

WyborczaWarszawa -Małgorzata Zubik, 16.12.2023

Koniec policyjnej ochrony przed domem Jarosława Kaczyńskiego na Żoliborzu.

Funkcjonariusze policji nie osłaniają też już siedziby Prawa i Sprawiedliwości na

Nowogrodzkiej.

- My to deklarowaliśmy, że policjanci wrócą do prawdziwej pracy, nie będą

agencją ochroniarską jakiegokolwiek polityka. Przywrócimy szacunek do

munduru, zlikwidujemy te wszystkie polityczne naciski na policję, które były

zmorą dla wszystkich policjantów -mówiłMarcin Kierwiński (PO), nowy

minister sprawwewnętrznych i administracji.

Policja zniknęła spod domu Jarosława Kaczyńskiego

Dziennikarze pytali go na konferencji prasowej o brak funkcjonariuszy policji

przed domem na Żoliborzu, w którymmieszka prezes PiS JarosławKaczyński,

a także pod siedzibą PiS przy ul. Nowogrodzkiej. Informację podał m.in.

portal natemat.pl.

Więcej: warszawa.wyborcza.pl

Oklaski i okrzyki "dowięzienia!". SkazanyMariusz Kamiński pokazał w Sejmie
wulgarny gest

21.12.2023 Agnieszka Kwiatkowska

Podpisałem postanowienie o wygaszeniu obumandatów. Dołączając do niego

list proszący o powstrzymanie się panów posłów odwykonywania obowiązków

związanych zmandatem posła - mówił podczas posiedzenia Sejmumarszałek

SzymonHołownia.Wcześniej Kamiński pokazał gest Kozakiewicza.

Marszałek SzymonHołownia wydał w czwartek postanowienia w sprawie

stwierdzenia wygaśnięcia mandatów poselskichMariusza Kamińskiego

i MaciejaWąsika.W środę politycy PiS zostali skazani na dwa lata

bezwzględnegowięzienia w związku z tzw. aferą gruntową.

Mimo decyzji marszałka Kamiński iWąsik w czwartek późnym popołudniem

pojawili się na sali sejmowej. Gdywchodzili na salę, część posłów zaczęła

skandować "dowięzienia", z kolei posłowie PiS bili im brawo. Mariusz
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Kamiński najpierw pokazał gest zwycięstwa, a chwilę potem gest

Kozakiewicza.  /…/

Poseł RomanGiertych na platformie X (Twitter) zapowiedział już, że składa

"na panaWąsika i Kamińskiego zawiadomienie omożliwości popełnienia

przestępstwa z art. 227 kk. Panowie, podając się za posłów, a mając pełną

świadomość, że ichmandaty wygasły, głosowali na sali sejmowej". 

Więcej: wyborcza.pl

Skazańcze obyczaje posła PiS. Taki gest Kamiński wykonał na środku Sejmu

NaTemat - Natalia Kamińska, 21.12.2023

W czwartek wieczorem na sali plenarnej pojawili sięMariusz Kamiński oraz
MaciejWąsik. Było to zaskoczenie, ponieważ posłowie Prawa i Sprawiedliwości
zostali skazani na dwa lata pozbawienia wolności, więc marszałek Sejmuwygasił
ichmandaty.Wiceprezes PiS nic sobie jednak z tego nie robi. Cowięcej, na
środku parlamentu pokazał tzw. gest Kozakiewicza.,

Kamiński w Sejmie. Pokazał posłom gest Kozakiewicza

"Bez komentarza…" – napisał nowy szefMAPBorys Budka, który pokazał
u siebie zdjęcie byłego szefaMSWiAMariusza Kamińskiegowykonującego
obraźliwy "gest Kozakiewicza".WPolsce tak nazywamy zachowanie wywodzące
się od francuskiego "bras d’honneur". Gest w cywilizowanym świecie jest
obsceniczny i bardzo obraźliwyw swej wymowie poprzez nawiązanie do fallusa.

Przypomnijmy, że w czwartek wieczorem na sali plenarnej pojawił się nie tylko
Mariusz Kamiński, ale i MaciejWąsik. Zostali przywitani brawami przez posłów
PiS. Ich obecność była jednak zaskoczeniem, gdyż wcześniej marszałek Sejmu
SzymonHołownia zdecydował, że podpisze dokumenty wygaszające ich
mandaty. /…/"Afera gruntowa" – o co dokładnie chodzi? "Afera gruntowa" to
potoczna nazwa skandalu korupcyjnego, który wybuchła latem 2007 roku, gdy
Prawo i Sprawiedliwość po raz pierwszy było uwładzy.

Mariusz Kamiński kierował wówczas CentralnymBiuremAntykorupcyjnym,
które rozpoczęło prowokację mającą zakończyć się wręczeniem kontrolowanej
łapówki za odrolnienie działki wMuntowie. Do jej wręczenia ostatecznie nie
doszło z powodu przecieku demaskującego akcję. Afera gruntowa na niwie
politycznej zakończyła się dymisją wicepremiera Andrzeja Leppera. Ostatecznie
przyczyniła się do rozpadu koalicji PiS, Ligii Polskich Rodzin i Samoobrony.

Więcej: natemat.pl
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Ostre słowa Kozakiewicza po geście Kamińskiegow Sejmie. "Tragedia,
protestuję"

Sport.pl - Jakub Seweryn, 22.12.2023

Wpiątek w SejmieMariusz Kamiński pokazał posłom partii rządzących "gest

Kozakiewicza". Na to zachowanie byłegoministra zareagował samWładysław

Kozakiewicz. - Komu on tego "wała" pokazał? Polskiemu, demokratycznie

wybranemu rządowi. Tragedia, nie zgadzam się, protestuję - powiedział mistrz

olimpijski zMoskwy 1980 portalowi Eurosport.pl.

Nazwa "gestu Kozakiewicza" pochodzi od nazwiskaWładysława Kozakiewicza,

mistrza olimpijskiego zMoskwy z 1980 rokuw skoku o tyczce, który po swojej

zwycięskiej próbie pokazał właśnie taki gest, "wała", gwiżdżącej radzieckiej

publiczności, która liczyła na zwycięstwo KonstantinaWołkowa. Gest ten

został symbolem protestu przeciwko komunie.

Kozakiewicz o zachowaniu Kamińskiego: Skalał moje nazwisko. Groza

Portal Eurosport.pl po zachowaniu Kamińskiego skontaktował się

z WładysławemKozakiewiczem, który wyraził swój sprzeciwwobec postawy

byłego szefa CBA. /…/

Z tym, co zrobił Kamiński, absolutnie się nie zgadzam. Protestuję. Pokazuje

znak V, czyli co, jakie zwycięstwo odniósł, nad kim? Awała pokazuje polskiemu,

demokratycznie wybranemu rządowi. Dla mnie to tragedia, jakiś objaw paranoi

tego człowieka - podsumował mistrz olimpijski zMoskwy.

Więcej: sport.pl

Nowawładzama duży ból głowy. Chodzi o odejścia z policji

Krzysztof Zasada - 12 grudnia 2023 r.

Nawet 8 tysięcy policjantówmoże odejść ze służby na początku przyszłego
roku - dowiedział się nieoficjalnie reporter RMF FM. Tak potężna liczba
wynika z deklaracji złożonych przez funkcjonariuszy. Oznaczałoby to, że
poziomwakatóww tej największej formacji mundurowej wyniósłby prawie
18 procent.

Powodów kolejnej fali odejść jest kilka. Przedewszystkim chodzi o warunki
finansowe.
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Ze służby odchodzą bowiem głównie funkcjonariusze z wysokim stażem.

Skorzystają oni z waloryzacji. Dodatkowo - jeśli doczekają z odejściem do końca

kwartału - otrzymają jeszcze podwyżkę.

Tę falę odejść - wwielu przypadkach - wzmaga też niepewność dotycząca
przyszłości służby po zmianie władzy. /…/

Więcej: rmf24.pl

Katakumbyw komendzie. Policjanci mają dość terroru

Kilkunastu policjantów zHajnówki powiedziało dość szykanom ze strony

swoich przełożonych. Zgłosili się dowojewódzkich struktur związku

zawodowegowBiałymstoku i opowiedzieli o tym, co ich spotyka w pracy od

połowy lutego. Policjanci i związkowcy stosowaniemobbingu zarzucają

komendantowi powiatowemu i naczelniczce prewencji. Rzecznik prasowy

podlaskich policjantów tłumaczy, że żadnego oficjalnego zgłoszenia mobbingu

komendawojewódzka nie odnotowała.

Martyna Bielska

● —Przemoc psychiczna, upadlanie człowieka, brak szacunku,
tworzenie atmosfery terroru i przemocy, którewśród policjantów
w Hajnówce skutkują rozstrojem zdrowia, czyli to jest tomobbing—
wymienia adwokatka i pełnomocniczka policjantów

Więcej: onet.pl

Fatalny tydzień polskiej policji. Potrzeba gruntownych zmian.

https://wiadomosci.wp.pl/fatalny-tydzien-polskiej-policji-potrzeba-gruntownyc

h-zmian-6970126354901888a

Policja jest formacją, która w ostatnich dniach zmaga się z krytycznymi

ocenami. Tom.in. efekt spraw z Andrychowa iWrocławia. Skąd są problemy? -

W polskiej policji jest ich tyle, że trudnowskazać to, co powinno zostać

naprawionew pierwszym rzucie - mówi dlaWP drMichał Piekarski, specjalista

od bezpieczeństwa narodowego z UWr.

W ostatnim czasie w policji doszło do dwóch sytuacji, które nadszarpnęły

wizerunek tej formacji. Pierwsza z nich to sytuacja z 14-letnią dziewczynką z

Andrychowa. Po śmierci dziecka pojawiają się wątpliwości co do działań policji,

Biuletyn Informacyjny nr 12 (138) 2023

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-nowa-wladza-ma-duzy-bol-glowy-chodzi-o-odejscia-z-policji,nId,7205000#crp_state=1
https://www.onet.pl/informacje/onetbialystok/katakumby-w-komendzie-bunt-policjantow-i-procedura-w-oparach-absurdu/5e3c2b5,79cfc278
https://wiadomosci.wp.pl/fatalny-tydzien-polskiej-policji-potrzeba-gruntownych-zmian-6970126354901888a
https://wiadomosci.wp.pl/fatalny-tydzien-polskiej-policji-potrzeba-gruntownych-zmian-6970126354901888a


31

głównie ze względu na brak natychmiastowych działań - co zarzuca

funkcjonariuszom rodzina.

- Zgodnie z obecnymi przepisami, KomendantemGłównymPolicji może być

dowolna osoba.Wystarczy wniosekministra sprawwewnętrznych do premiera.

Niema nawet wymogu, by ta osoba była policjantem. Dopiero w przypadku

komendantówwojewódzkich jest zapisane, że tomuszą być oficerowie policji -

mówi. I dodaje: - Niema jednak zapisu, że tomuszą być np. osobyw stopniu

starszego oficera z 15-letnim stażem służby. Tutaj zabezpieczenia na poziomie

ustawy niema.

Premier Tusk zapowiada podwyżki i dwukrotnąwaloryzację emerytur.

"Tak, jak obiecaliśmy"

Interia - Katarzyna Dybińska, 12.12.2023

Podczas expose wygłoszonegow Sejmie 12 grudnia Donald Tusk zapowiedział

realizację obietnic przedwyborczych swojego obozu politycznego. "Nie

obawiamy się żadnej z tych obietnic, zostaną zrealizowane" - mówił. Jako

sprawy, które będą "załatwione" już od 1 stycznia 2024 r., wskazał podwyżki

pensji dla nauczycieli i pracowników sfery budżetowej. Zapowiedział też

zmiany w kwestii waloryzacji emerytur.

-Wynagrodzenia dla nauczycieli wzrosną o 30 procent i tenwzrost będzie od

1 stycznia, jak obiecaliśmy - powiedział Donald Tusk. -Wynagrodzenia dla

całej sfery budżetowej wzrosną o 20 procent od 1 stycznia, jak obiecaliśmy -

dodał.

Czywszyscy nauczyciele dostaną podwyżki?

Podwyżkęwynagrodzeńmają otrzymać nie tylko nauczyciele szkolni. - Będzie

oczywiście także podwyżka jeśli chodzi o nauczycieli akademickich, również na

to długo czekali. Też jesteśmy już z tym gotowi - mówił D. Tusk.

Więcej: biznes.interia.pl
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Andrzej Duda zawetował ustawę okołobudżetową

Wyborcza - Rafał Pikuła, 23.12.2023

Andrzej Duda zawetował ustawę okołobudżetową. Ponadto prezydent wezwał

marszałka Sejmu i marszałka Senatu "do pilnego zwołania obrad obu Izb w celu

rozpatrzenia i przyjęcia projektu jeszcze w tym roku".

—  Podjąłem decyzję o zawetowaniu ustawy okołobudżetowej na rok 2024,

w której znalazły się 3mld zł namedia publiczne. Niemoże być na to zgody

wobec rażącego łamania Konstytucji i zasad demokratycznego państwa prawa.

Media publiczne trzeba najpierw rzetelnie i zgodnie z prawem naprawić —

poinformował prezydent. Zapowiedział też złożenie własnego projektu.

O swojej decyzji prezydent poinformował na platformie X. /…/ Prezydenta

skrytykował też premier Donald Tusk. Prezydenckie weto zabiera pieniądze

nauczycielom przedszkolnym i początkującym, za to znosi „kominówkę”, czyli

umożliwia nieograniczone podwyżki dla prezesów państwowych spółek i

agencji. Wstyd.Wesołych Świąt, Prezydencie. Poszkodowanych uspokajam:

poradzimy sobie z tym.

Więcej: wyborcza.pl

Policja za rządówPiS. "Nawidok tego szczytu lizusostwa łapali się za głowy"

Onet - Piotr Halicki, 21.12.2023

Konfetti zrzucane z helikoptera, anielskie skrzydła, kordonymundurowych

wokół pomnika smoleńskiego i domu na Żoliborzu, bicie uczestniczek strajków

kobiet, pryskanie gazemw oczy posłanek, patrol na wysięgniku za oknem.

Z takich obrazów zapamiętamy policję z czasów rządów PiS, skrajnie

upolitycznioną i podporządkowanąwładzy. Symbolicznym ich dopełnieniem

stał się granatnik, odpalony w gabinecie przez komendanta głównego.

O blaskach i cieniach ostatnich lat działania tej formacji rozmawiamy z

policjantami, obecnymi i byłymi.

● Za rządów PiS zaufanie do policji spadło o ponad 25 proc. Liczba

wakatów osiągnęła zaś najwyższy wynik w historii tej formacji — blisko

13 tys.

● Osiem ostatnich lat funkcjonowania tej formacji obfitowało wewpadki,

złe decyzje i nieprzemyślane działania
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● —Za czasów rządów Szymczyka policja drastycznie straciła zaufanie

społeczne, bo stała się obiektem kpin, szyderstw i memów. Uciekając ze

stanowiska, pozostawił policję mocno obitą i zadłużoną— ocenia w

rozmowie Jacek Dobrzyński, były policjant

● —Fakt, że podczas rządów PiS wzrosła zależność od polityki. Ale też

trzeba podkreślić, że od swego początku nasza formacja jest ona

uzależnioną od aktualnej władzy. Dopóki się to nie zmieni, każdy

komendant główny będzie uzależniony odministra i polityki —

podkreśla Rafał Jankowski, szef NSZZ Policjantów

Czy za rządówPiSw policji pojawiły się jakieś pozytywy? Sprawdź, co sądzą

o tym nasi rozmówcy.

Więcej:wiadomosci.onet.pl

NIK sprawdza, co się stało z policyjnym laboratorium. "Nie wiem, dlaczego to

zrobiono, sercemi krwawiło"

Bartosz Żurawicz, 4.12.2023

Inspektorzy NIKweszli z kontrolą do Centralnego Laboratorium

Kryminalistycznego Policji (CLKP). - Kluczowy dla kryminalistyki podmiot

został po prostu zniszczony - ocenia prof. Tadeusz Tomaszewski z Polskiego

Towarzystwa Kryminalistycznego. O to, co się wydarzyło, zapytaliśmy byłych

pracownikówCLKP. To ich pierwsza publiczna wypowiedź o tej sprawie. Nasze

informacje o kontroli potwierdza rzecznik NIK. - To kontrola doraźna, w czasie

której weryfikujemy, na ile potwierdzą się niepokojące informacje dotyczące

działania Centralnego LaboratoriumKryminalistycznego - wyjaśniaMarcin

Marjański. Dodaje, że decyzja o wysłaniu kontrolerów zapadła po tym, jak do

NIKwpłynęło "kilka sygnałów" wskazujących na nieprawidłowości.

- Muszą one zostać sprawdzone. Do końca stycznia przedstawimy pierwsze

wnioski z naszych prac - zapowiada rzecznik NIK.

Więcej: tvn24.pl
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Ekonomista tłumaczy, co oznaczaweto ustawy okołobudżetowej

Wyborcza - Leszek Kostrzewski, Rafał Pikuła, 23.12.2023

Tu nie chodzi omedia. Tu chodzi o wywrócenie procedury tworzenia budżetu,

aby nowy rząd nie zdążył do końca stycznia - mówi dr Sławomir Dudek, były

wieloletni pracownikMinisterstwa Finansów. Andrzej Duda zawetował ustawę

okołobudżetową i wezwał marszałka Sejmu i marszałka Senatu "do pilnego

zwołania obrad obu Izb w celu rozpatrzenia i przyjęcia projektu jeszcze w tym

roku".

- Podjąłem decyzję o zawetowaniu ustawy okołobudżetowej na rok 2024,

w której znalazły się 3mld zł namedia publiczne. Niemoże być na to zgody

wobec rażącego łamania Konstytucji i zasad demokratycznego państwa prawa.

Media publiczne trzeba najpierw rzetelnie i zgodnie z prawem naprawić -

poinformował prezydent. Zapowiedział też złożenie własnego projektu.

Dr Sławomir Dudek, były wieloletni pracownikMinisterstwa Finansów,

tłumaczy, że rzeczonewetomoże sprawić, że nowy rząd nie wyrobi się

z uchwaleniem budżetu do końca stycznia. A to daje możliwość rozwiązania

przez prezydenta parlamentu i rozpisania nowychwyborów. /…/ Sławomir

Dudek sugeruje, że prezydent swoją sobotnią decyzją chce tak naprawdę

sprawić, aby nowy rząd nie zdążył z przyjęciem budżetu.

- Tu nie chodzi omedia. Tu chodzi o wywrócenie procedury tworzenia budżetu,

aby nowy rząd nie zdążył do końca stycznia. Prezydent gra budżetem i to na

ostro - mówi Dudek.

Więcej: wyborcza.biz
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Świąteczne spotkanie członków SEiRP
w Sopocie
Wdniu 15 grudnia 2023 rokuwDomuWypoczynkowym Sopocki Zdrój
w Sopocie SEiRP członkowie Sopockiego Koła zorganizowali zebranie
połączone ze spotkaniem integracyjno-wigilijnym.W spotkaniu uczestniczyli
członkowie Koła oraz zaproszeni goście w osobach: Prezes ZOWSEiRP
w Gdańsku z/s wGdyni - Jan Pietruszewski oraz IWiceprezes ZWSEiRP
w Gdańsku - Jarosław Fikus.

Zebranie otworzył Prezes Koła SEiRPw Sopocie- Andrzej Kurszewski, który

powitał zaproszonych gości i uczestników spotkania. Po przyjęciu programu

spotkania, uczczonominutą ciszy członków Sopockiego Koła SEiRP, którzy w br.

odeszli na wieczną służbę. Następnie omówiono bieżące sprawy Koła, które

wymagają dalszych działań. Prezes ZOWSEiRP Jan Pietruszewski przedstawił

aktualne działania ZarząduWojewódzkiego i planowane sprawy do realizacji,

jak również przekazał wszystkim życzenia Bożonarodzeniowe oraz

noworoczne. Po omówieniu spraw organizacyjnych Prezes Koła w Sopocie

Andrzej Kurszewski, wspólnie z PrezesemZOWSEiRPwGdańsku z/s wGdyni -

Janem Pietruszewskim przystąpili do wręczenia listów gratulacyjnych oraz

upominków Jubilatom którzy ukończyli -75, -80 i -85 lat. Byli to Chmielewski

Ludwik, Agulewicz Jadwiga, Kolowski Bolesław, Popko Florian, Burza Janusz,

Sarach Kazimierz orazWierzbaWaldemar Listy Gratulacyjne i upominki były

nie tylko z ZOWSEiRPwGdańsku, ale również od Komendanta

WojewódzkiegowGdańsku - nadinsp. Andrzeja Łapińskiego.
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Po oficjalnej części spotkania przystąpiono do integracji przy świątecznym

poczęstunku. Uczestnicy pomile spędzonym popołudniu pożegnali się

zapraszając na kolejne spotkanie.

Tekst: Jarosław Fikus
Zdjęcia: Jarosław Fikus
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Spotkanie integracyjne Koła SEiRP
w Gdańsku
Wdniach 17-19.11.2023wOśrodkuWypoczynkowymMAXIMw Łebie odbyło
się spotkanie integracyjne emerytów i rencistów policyjnych Gdańskiego Koła.
Spotkanie było okazją do uhonorowania JubilatówKoła, którzy w br. ukończyli
75 i 80 lat, tj. Wacław Ziomek, Stefan Chrzanowski, Jerzy Guss, Zofia Tokarska,
oraz Lidia Sawicka.Wymienionymwręczono od ZarząduOddziału
Wojewódzkiego SEiRPwGdańsku z/s wGdyni - Listy gratulacyjne oraz
upominki w postaci zestawów kawowych. Jubilaci wzruszeni pamięcią o nich,
podziękowali za uhonorowanie i przekazane listy gratulacyjne jak i prezenty.
Po takmiłymwydarzeniu dalsza część wyjazdu przebiegała wwspaniałym
nastroju.

Tekst: Jarosław Fikus
Zdjęcia: Stanisław Ludowski
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Jak się bawić, to się bawić! Jak bawią się
emeryci z Koła SEiRPw Leżajsku.
Wsobotę 18.11.2023 r. tuż przed "Andrzejkami", Zarząd Koła SEiRP zorganizował
ostatkową zabawę taneczną.

Impreza odbyła się w restauracji "Dębnianka", przy dźwiękach przebojów z dawnych lat
orazmuzyki współczesnej. Trzydzieści osób prawie do północy, jak zwykle na naszych
spotkaniach, bawiło się świetnie. Część seniorów śpiewała ulubione kawałki
i przyśpiewki, a prymwiodły niezawodne i niezastąpione Ania Krawczyk i Lucyna
Kostek. Radosna atmosfera udzieliła się wszystkim. Należy podziwiać niespożytą siłę
i energię naszych emerytów. Była to ostatnia w tym roku taka impreza.

Na zabawę zostali zaproszeni również przedstawiciele związków zawodowych
policjantów z Leżajska. Już wcześniej, ściślejsze więzi zaowocowały ogniskiem
integracyjnymwOżannie, gdzie udostępniono nam domek letniskowy Policji.

W jesienne popołudnie odbyła się tam darmowa dla emerytów impreza.

Członkinie Koła swoimi wspaniałymi wypiekami oraz przetworami dopełniły posiłku
dostarczonego z restauracji "Gospoda uWięcławów". Pogoda dopisywała i dlatego
rozpalono ognisko, pieczono kiełbasę, śpiewano piosenki. Niektórzy wyruszyli do
okolicznego lasu na grzyby, inni spacerowali nad Zalewem i wszyscy bawili się świetnie
do późnych godzin nocnych.

Jak widać, Koło SEiRP prowadzi ożywioną działalność na rzecz integracji społeczności
emeryckiej w Leżajsku. Zapraszamy dowspółpracy i aktywności zwłaszcza nowych
emerytów kończących swoją służbę.

Opracowała: Jadwiga Bryniarska
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Posiedzenie ZarząduWojewódzkiego
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych wGdańsku
Wdniu 05.12.2023 roku o godz. 10.15wKomendzieMiejskiej Policji
w Sopocie odbyło posiedzenie ZarząduOddziałuWojewódzkiego SEiRP
w Gdańsku z/s wGdyni połączone z spotkaniemwigilijnym.

Prezes ZarząduWojewódzkiego Jan Pietruszewski otwierając zebranie

przywitał zaproszonych gości w osobach Pana insp. Marka Stanulewicza -

KomendantaMiejskiego Policji w Sopocie, Henryk Hałas - Przewodniczącego

Koła nr.1 Zarządu TerenowegoNSZZ PolicjantówwTczewie, bryg. w st. spocz.

Krzysztofa Dietz - Prezesa Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa

Rzeczpospolitej Polskiej ZarząduOddziałuWojewódzkiegowGdańsku, jak

również przybyłych członków Zarządu. Następnie Prezes Jan Pietruszewski

zapoznał obecnych z programem spotkania. Omówił pracę Zarządu

Wojewódzkiego za okres od ostatniego spotkania, w dniu 06.06.2023 r.

Przekazał również zebranym informacje z posiedzenia ZG SEiRP, które odbyło

się wKrynicy Zdroju w dniach 10-12 lipca 2023 roku.W następnej kolejności

nastąpiło przestawienie finansów ZOWSEiRPw 2023 roku. Kolejnym punktem

spotkania była dyskusja nad poruszanymi zagadnieniami i złożonymi
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wnioskami.W trakcie dyskusji głos zabrali Stanisław Ludowski, Jan Lewiński,

JózefWardy, Erin Brugeemann. Kończąc dyskusję przystąpiono do głosowania

nad przygotowanymi uchwałami. Po głosowaniach do spotkania dołączyli

KomendantWojewódzki Policji w Gdańsku - nadinsp. Andrzej Łapiński oraz

Kapelan KWPwGdańsku – ks. prałat dr BogusławGłodowski. Komendant

Wojewódzki Policji przedstawił sprawy dot. emerytów policyjnych

a w szczególności zasad udzielania pomocy socjalnej dla emerytów policyjnych

i ich rodzin. Następnie nadinsp. Andrzej Łapiński wręczył Prezesowi ZOW
SEiRPwGdańsku Janowi Pietruszewskiemu Ryngraf, w podziękowaniu

i z wyrazami uznania za wieloletnią pracę na rzecz Stowarzyszenia, oraz
jubilatom listy gratulacyjne i przygotowane upominki, które odebrali: Roman

Jereczek i Jerzy Antkowiak. Prezes ZOWSEiRPwGdańsku z/s wGdynia Jan

Pietruszewski został również odznaczonymedalem: 30 - Lecia Powstania
NSZZ Policjantów, który wręczył mu KomendantWojewódzki Policji - nadinsp.

Andrzej Łapiński wraz z PrezesemKoła nr.1 Zarządu TerenowegoNSZZ

PolicjantówwTczewie – HenrykiemHałas. Po wręczeniu odznaczenia odbyło

się spotkanie opłatkowew trakcie, którego kapelan Policji ks. prałata dr

BogusławaGłodowski przekazał wszystkimwraz z opłatkiem świąteczne

życzenia, po których wszyscy nawzajem złożyli sobie życzenia

świąteczno-noworoczne dzieląc się opłatkiem.

Spotkanie zakończonow świątecznym nastroju.

Tekst: Jarosław Fikus

zdjęcia: Jarosław Fikus
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Wyjazd do Europarlamentu
15 osób ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów PolicyjnychwRzeszowie
w dniach 4-8 grudnia 2023r. na zaproszenie Pani Poseł Elżbiety
Łukacijewskiej przebywałowBrukseli.

Wramachwizytymieliśmy okazję do poznania szczegółów pracy europosłów

oraz funkcjonowanie Europarlamentu Unii Europejskiej. Uczestniczyliśmy

również w prelekcji „Jak powstaje unijne prawo”- prowadzonym przez

pracownika administracyjnego PE oraz Elżbietę Łukacijewską Posła

Parlamentu Europejskiego. Mieliśmy okazję do zwiedzenia parlamentarium -

serca europejskiej demokracji, sali plenarnej jak i skosztować lunchuw

parlamentarnej restauracji. Na zaproszenie posłanki Elżbiety Łukacijewskiej

spędziliśmymiły wieczór w restauracji AltroMondo na którym Prezes ZOW

SEiRPwRzeszowie Jan Rusekwraz zWiceprezesamiMartąWytrwał

i Waldemarem Pieniowskimwręczyli Pani Poseł wyróżnienie „Za zasługi

z dyplomem”, dziękując jednocześnie za wsparcie działań na rzecz emerytów

i rencistów policyjnych. Była to okazja do rozmów, podziękowań

i spędzenia wspólnie wieczoru przy kolacji. Następnie uczestniczyliśmywe

wspólnym spacerze pięknej świątecznej scenerii zwiedzając zabytki Brukselii.

Bruksela, stolica Belgii miasto położonew środkowej części kraju położone nad

rzeką Zenne.Miasto jest bardzo różnorodnymmiejscem jest mieszanką historii,

średniowiecznych budynków z nowoczesną architekturą, jest też siedzibą

władz Unii Europejskiej, jedno z najbardziej kosmopolitycznychmiast

w Europie. Bruksela jest idealna na weekendowywypad jeśli lubi się zakupy,
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dobre jedzenie, sztukę i historię.W trakcie pobytumieliśmy okazje do

zwiedzania Antwerpii- drugiegomiasta co dowielkości w Belgii, które

w 2011 roku otrzymało tytuł Europejskiej Stolicy młodzieży. Antwerpia jest

największym ośrodkiem na świecie szlifierstwa diamentów, posiada piękny

renesansowy rynek na którymmieści się wiele wspaniałych zabytkówW trakcie

pobytumieliśmy okazję do zwiedzania Antwerpii- drugiegomiasta co do

wielkości w Belgii, które w 2011 roku otrzymało tytuł Europejskiej Stolicy

młodzieży. Antwerpia jest największym ośrodkiem na świecie szlifierstwa

diamentów, posiada piękny renesansowy rynek na którymmieści się wiele

wspaniałych zabytków. Ostatnim punktem zwiedzania tego dnia było Atomium

będące czymś pomiędzy rzeźbą a architekturą symbolizującemodel cząstki

żelaza powiększony 165miliardów razy.

W ostatnim dniu wyjazdu było zwiedzanie pięknej panoramyWaterloo, gdzie

odbyła się bitwa. Jedna z najważniejszych biteww dziejach świata, legła

u podstaw nowego porządku, który na podstawie postanowień Kongresu

Wiedeńskiegomiał panowaćw Europie przez całe następne stulecia.

Zmęczeni lecz zadowoleni z wizyty w Brukseli dotarliśmy domiejsca

przeznaczenia – Polski.

Autor: Halina Pieniowska
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Wręczenie odznaczenia Prezesowi
HonorowemuKoła ZEiRP RP
w Kościerzynie
Wdniu 24 października 2023 r. Członkowie Zarządu Koła SEiRP
w Kościerzynie R. Jereczek, J. Landowski iW. Bączkowski udali się domiejsca
zamieszkania Prezesa Honorowego Koła Powiatowego Związku Emerytów
i Rencistów Pożarnictwa RPwKościerzynieWacława Potrykus.

Namiejscu wręczonoWacławowi Potrykus odznaczenie „ Za zasługi dla SEiRP”
z dyplomem.Współpraca Kół oficjalnie rozpoczęła się w 2014 roku kiedy
podpisanowspólnie „Porozumienie o współpracy”. Kol.Wacław Potrykus
PrezesemKoła ZEiRP RPwKościerzynie był od czasu jego powstania
i nieprzerwanie przewodniczył do stycznia 2023 r., ogółem 25 lat. Od początku
dał się poznać jako osoba aktywnie zaangażowanąwwzajemnąwspółpracę
i pomocną, na bieżąco uczestniczył wwspólnych przedsięwzięciach oraz
interesował się problemami środowiska emerytów i rencistów straży pożarnej
i policyjnych .Wmiłej atmosferze przy kawie i cieście mięliśmy okazję do
wspomnień zminionych lat oraz podsumowania zawartego porozumienia.

Oprac. J. Landowski
Zdjęcie J. Landowski
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ProgramUbezpieczenia „SEIRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. "SEiRP 2019". Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (pdf)

2. Porozumienie PZU-SEiRP, projekt (word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (word)

4. Upoważnienie (word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Medyczny%20Ekspert%20Domowy.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Ubezpieczenie%20Lekowe.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Zakres%20Lek%C3%B3w.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Baza%20aptek%20realizuj%C4%85cych%20ubezpieczenia%20lekowe.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (171
i 172)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
"Olsztyński Biuletyn Informacyjny"

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (171) Olsztyński Biuletyn Informacyjny (172)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: Seirp Olsztyn Prezydium | Facebook
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https://seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/2023/OBI171.pdf
https://seirp.olsztyn.pl/images/biuletyn/2023/OBI172.pdf
http://seirp.olsztyn.pl/
https://www.facebook.com/seirpolsztyn.prezydium.9

